

(上接 D57 版)

二、公司股权结构

截至 2018 年 12 月 31 日,公司的股权结构如下图所示:



第四节 财务会计信息

本节的财务会计数据反映了本公司最近三年的财务状况、经营业绩和现金流量,非经特别说明,公司于 2016 年、2017 年及 2018 年的财务数据均取自广东正中珠江会计师事务所(特殊普通合伙)出具的审计报告,其中,因部分会计政策发生变更,2017 年度、2018 年度财务数据为追溯调整后数据,财务指标系以上述报表为基础计算所得。

一、公司最近三年财务报告审计情况
广东正中珠江会计师事务所(特殊普通合伙)审计,分别出具了报告号为广会审字[2017]G1400018045 号、广会审字[2018]G180119019 号和广会审字[2019]G180412017 号的标准无保留意见的审计报告。

二、最近三年合并报表

1、最近三年合并资产负债表

Table showing the consolidated balance sheet for the years 2016-12-31, 2017-12-31, and 2018-12-31. It lists assets and liabilities in million RMB.

2、最近三年合并利润表

Table showing the consolidated profit statement for the years 2016, 2017, and 2018. It lists income, expenses, and profit in million RMB.

3、最近三年的合并现金流量表

Table showing the consolidated cash flow statement for the years 2016, 2017, and 2018. It lists cash flows from operations, financing, and investing in million RMB.

4、最近三年的合并股东权益变动表

Table showing the consolidated statement of changes in equity for the years 2016, 2017, and 2018. It details changes in equity components in million RMB.

(2) 2017 年度合并股东权益变动表

Table showing the 2017 consolidated statement of changes in equity. It details changes in equity components in million RMB.

(3) 2016 年度合并股东权益变动表

Table showing the 2016 consolidated statement of changes in equity. It details changes in equity components in million RMB.

(一) 最近三年母公司资产负债表

Table showing the parent company balance sheet for the years 2016-12-31, 2017-12-31, and 2018-12-31. It lists assets and liabilities in million RMB.

(二) 最近三年母公司利润表

Table showing the parent company profit statement for the years 2016, 2017, and 2018. It lists income, expenses, and profit in million RMB.

(三) 最近三年母公司现金流量表

Table showing the parent company cash flow statement for the years 2016, 2017, and 2018. It lists cash flows from operations, financing, and investing in million RMB.

5、最近三年母公司现金流量表

Table showing the parent company cash flow statement for the years 2016, 2017, and 2018. It lists cash flows from operations, financing, and investing in million RMB.

(2) 2017 年度母公司现金流量表

Table showing the 2017 parent company cash flow statement. It lists cash flows from operations, financing, and investing in million RMB.

(3) 2016 年度母公司现金流量表

Table showing the 2016 parent company cash flow statement. It lists cash flows from operations, financing, and investing in million RMB.

(一) 资产情况

Table showing the parent company asset situation for the years 2016, 2017, and 2018. It lists assets in million RMB.

(二) 负债情况

Table showing the parent company liability situation for the years 2016, 2017, and 2018. It lists liabilities in million RMB.

(三) 所有者权益情况

Table showing the parent company equity situation for the years 2016, 2017, and 2018. It lists equity components in million RMB.

三、合并报表范围的变化情况

Table showing the changes in the consolidated reporting scope for the years 2016, 2017, and 2018. It lists subsidiaries and their ownership percentages.

图:具体新纳入合并范围子公司的情况如下:

Table showing the details of newly included subsidiaries, including their names, establishment dates, and ownership percentages.

3、2016 年合并范围变动情况

2016 年度,公司新纳入合并范围的子公司共 3 家,通过新设方式取得,并于当期纳入合并报表范围。具体新纳入合并范围子公司的情况如下:

Table showing the details of newly included subsidiaries for 2016, including their names, establishment dates, and ownership percentages.

四、公司最近三年的主要财务指标

(一) 最近三年主要财务指标

Table showing the main financial indicators for the years 2016-12-31, 2017-12-31, and 2018-12-31. It lists various ratios and percentages.

(二) 最近三年非经常性损益明细表

Table showing the details of non-recurring gains and losses for the years 2016, 2017, and 2018. It lists various items and their amounts in million RMB.

(三) 最近三年净资产收益率和每股收益

Table showing the return on equity and earnings per share for the years 2016, 2017, and 2018. It lists various ratios and percentages.

第五节 管理层讨论与分析

一、资产情况
报告期末,公司的资产结构情况如下:

Table showing the company's asset structure for the years 2016-12-31, 2017-12-31, and 2018-12-31. It lists assets and their percentages.

(一) 货币资金

2016 年末、2017 年末和 2018 年末,公司货币资金分别为 114,543.23 万元、321,945.76 万元和 251,800.80 万元,占资产的比例分别为 0.33%、1.38%和 1.13%。2016 年末、2017 年末、2018 年末,公司货币资金占资产总额的比例较高,且呈逐年上升趋势,主要系公司首次公开发行股票募集资金到账所致。

(二) 应收账款

2016 年末、2017 年末和 2018 年末,公司应收账款账面价值分别为 12,445.57 万元、14,861.63 万元和 27,810.97 万元,占资产的比例分别为 0.38%、0.59%和 1.24%。2016 年末、2017 年末、2018 年末,公司应收账款占资产总额的比例较高,且呈逐年上升趋势,主要系公司首次公开发行股票募集资金到账所致。

(三) 存货

2016 年末、2017 年末和 2018 年末,公司存货账面价值分别为 6,224.57 万元、6,624.25 万元和 9,041.11 万元,占资产的比例分别为 0.18%、0.27%和 0.40%。2016 年末、2017 年末、2018 年末,公司存货占资产总额的比例较低,且呈逐年上升趋势,主要系公司首次公开发行股票募集资金到账所致。

(四) 固定资产

2016 年末、2017 年末和 2018 年末,公司固定资产账面价值分别为 1,916.06 万元、1,916.06 万元和 12,949.28 万元,占资产的比例分别为 0.55%、0.67%和 5.86%。2016 年末、2017 年末、2018 年末,公司固定资产占资产总额的比例较低,且呈逐年上升趋势,主要系公司首次公开发行股票募集资金到账所致。

(五) 无形资产

2016 年末、2017 年末和 2018 年末,公司无形资产账面价值分别为 1,916.06 万元、1,916.06 万元和 12,949.28 万元,占资产的比例分别为 0.55%、0.67%和 5.86%。2016 年末、2017 年末、2018 年末,公司无形资产占资产总额的比例较低,且呈逐年上升趋势,主要系公司首次公开发行股票募集资金到账所致。

(六) 其他非流动资产

2016 年末、2017 年末和 2018 年末,公司其他非流动资产账面价值分别为 1,916.06 万元、1,916.06 万元和 12,949.28 万元,占资产的比例分别为 0.55%、0.67%和 5.86%。2016 年末、2017 年末、2018 年末,公司其他非流动资产占资产总额的比例较低,且呈逐年上升趋势,主要系公司首次公开发行股票募集资金到账所致。

二、负债情况

报告期末,公司的负债情况如下:

Table showing the company's liability structure for the years 2016-12-31, 2017-12-31, and 2018-12-31. It lists liabilities and their percentages.

(一) 短期借款

2016 年末、2017 年末和 2018 年末,公司短期借款账面价值分别为 1,916.06 万元、1,916.06 万元和 12,949.28 万元,占资产的比例分别为 0.55%、0.67%和 5.86%。2016 年末、2017 年末、2018 年末,公司短期借款占资产总额的比例较低,且呈逐年上升趋势,主要系公司首次公开发行股票募集资金到账所致。

(二) 应付账款

2016 年末、2017 年末和 2018 年末,公司应付账款账面价值分别为 1,916.06 万元、1,916.06 万元和 12,949.28 万元,占资产的比例分别为 0.55%、0.67%和 5.86%。2016 年末、2017 年末、2018 年末,公司应付账款占资产总额的比例较低,且呈逐年上升趋势,主要系公司首次公开发行股票募集资金到账所致。